
 

 

 

 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 16   21. april – 5. maj 2024 
 

DOBRI PASTIR DAJE 

ŽIVLJENJE IN POVEZUJE 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 26. 4. 

2024, in 3. 5. 2024 od 8.30 do 10.00. Veliko 

zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 

814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli 

tudi izven uradnih ur. 

Današnja nedelja se imenuje nedelja dobrega 

pastirja, ko se spomnimo, kako potrebni so 

tisti, ki se posvetijo Bogu in skrbi za to, da 

Jezus živi med nami. Tudi miloščina današnje 

nedelje je namenjena za pomoč tistim duhovnikom, ki gmotno težko živijo. Hkrati 

je to priložnost, da se zahvalim za vse molitve in skrbnost, ki jo izkazujete 

duhovnikom in redovnicam v Izoli in v Kortah. Naj vam nebeški Oče povrne vse s 

svojimi darovi.  

Danes in prihodnjo nedeljo bo sveta maša v Kortah ob 10h. Zaradi Lukove 

odsotnosti pride pater iz Pirana, ki pa ne more za deveto uro. V tednu okrog prvega 

maja sva oba z Lukom odsotna.  
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk za vse skupine.  

Prvoobhajanci in starši:   Dobimo se zopet v nedeljo 5. maja. Prvo obhajilo bo 

12. maja. Računajte da se med 5. in 12. majem dobimo vsak dan pri sveti 
maši in še malo prej, da pripravimo praznik. 
 

Birmanci Izola / Korte 2025: Šmarnice, ki potekajo v mesecu maju vam 

prinašajo z udeležbo pri sveti maši dvojne točke. Označite v liturgičnem 

zvezku. Ob nedeljah ni šmarnic, zato ob ponedeljkih preberemo dvojno 

zgodbo.      
 

Birmanci Izola / Korte 2023 in mladina:   Odhod na romanje v Asizi iz Izole bo 29. 

aprila ob 8.15 na avtobusni postaji. Vračamo se 2. maja zvečer okoli 11h.  
 

Nedeljsko vprašanje: Kako se imenuje pobožnost v čast Mariji, ki jo obhajamo v mesecu 
maju v cerkvi ali pa tudi na domovih?    a) Vrtnice;    b) Šmarnice;     c) vijolice;   d) makovke 

 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

4. 
VELIKONOČNA 

NEDELJA 
21. 4. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

drugje 

8.00 
10.00 
10.00 
19.00 

 

† Štefanija Prelc 

†† Milan, Ema in starši Kaligarič 

† Roman Markovič 

† Ivan Ivančič 

za župnijo 

PONEDELJEK 
 

sv. Maver 19.00 
8. dan † Robert in Anica Bembič 

† Silvio in †† iz družine Parovel 

†† Giordano in Giordana Lakoseljac 

TOREK. 
Korte  

sv. Maver 
17.30 
19.00 

† David Pujac 

8. dan † Ksenija Skrt, Morova 21 

SREDA  
sv. Maver 
sv. Rok 

8.00 
19.00 

†† Stipančič 

† Laura Tripar (Lisjak), dar Dodič 

ČETRTEK 
Marko, evangelist  

Korte  
sv. Maver 

19.00 
19.00 

†† Emil Rota, Danila in starši 

† Ana Marič 

PETEK  
sv. Maver 

 
sv. Maver 

8.00 
 

19.00 

† Đuro Vukelja 

v zahvalo za 90 let življenja 

vsi †† Novak 

SOBOTA  sv. Maver 19.00 †† Ivan in Ivanka Ljubič 

5. 
VELIKONOČNA 

NEDELJA 
28. 4. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
19.00 

za zdravje, dar Marija Viler 

†† Ivan, Valerija in Antonija 

†† iz družine Kljun 
za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
Katarina Sienska 

   

TOREK.    

SREDA  
 Jožef delavec 

sv. Maver 9.00 †† Božič 

ČETRTEK 
Atanazij, c. učitelj  

   

PETEK  
Filip in Jakob ml. ap. 

Dom upok. 
sv. Maver 

15.00 
19.00 

za duše v vicah 

† Patricija Dolenc 

SOBOTA  Marija Aliet. 19.00 
za družino Mulec  

za župnijsko družino (dar Jasna) 

6. 
VELIKONOČNA 

NEDELJA 
5. 5. 2024 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
19.00 

† duhovnik Gašper in †† iz družin Prelc in 

Trebec 

† Adriano Korenika 

† Marjo, Boris, Kristjan, Santina, Aldo, Olga 

† Remigio, Franko in Bruno 

4. VELIKONOČNA NEDELJA 
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Molitvene skupine: Ob torkih po 
sveti maši pripravlja molitev 
Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Vsak četrtek pol ure 
pred mašo češčenje Jezusa v 
evharistiji. V petek pol ure pred 
sveto mašo vabljeni, da utihnemo 
pred Gospodom in ga častimo v 
Najsvetejšem. 
 

 

Verski tisk: Redno je na razpolago:  Družina, Ognjišče, Beseda, Magnifikat, 
Cerkev, Misijonska obzorja … in še kaj. Misijonska obzorja so so osrednje 
glasilo Misijonskega središča Slovenije in izidejo šestkrat na leto. Kot 
nadaljevanje revije Katoliški misijoni je leta 2023 obhajalo 100. obletnico 
neprekinjenega izhajanja. Revijo je možno naročiti tudi v Misijonskem 
središču Slovenije za prejemanje po pošti. 
V preteklih dneh je izšla nova številka Misijonskih obzorij. Poleg drugih 
aktualnih vsebin smo v tokratni številki uvedli novost – otroško stran s 
križanko in predstavitvijo države Mozambik. Otroške strani bodo odslej 
stalnica v našem glasilu.   
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše 

»za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za darove. 
 

Miloščina prihodnje nedelje je za podporo duhovnikom 

 

V petek je festival oranžnih vin. Lansko leto je bilo nekaj pripomb, ker smo dovolili, da je v 

cerkvi blagoslov vin in potem tudi festivalsko dogajanje. Gre za cerkev svete Marije 

Alietske. Če pogledamo malo nazaj, se spomnimo, da je pred 30. leti cerkev propadala. 

Župnija si ni mogla privoščiti obnove, saj je bilo treba zamenjati streho pri svetem Mavru, 

fasado in zvonik, kjer je omet odpadal in zvonik razpokal. Na župniji so se odločili, da se iz 

cerkve Marije Alietske umakne vredne stvari in se pusti, da propade. Potem se je za obnovo 

odločila občina s posebnim sporazumom z župnijo, da se bo cerkev uporabljala kot prostor 

za kulturno dejavnost v mestu. Občina in država so v obnovo med 1995 in 2009 vložile nad 

milijon evrov. Župnija finančno ni vložila nič, razen da smo plačali ozvočenje in prenos 

orgel. Po končanih delih smo se v župniji odločili, da bomo cerkev ohranjali živo tako, da 

bomo ob sobotah tam imeli sveto mašo in kot lastniki skrbeli, da se za vse prireditve izdaja 

dovoljenja že zaradi tega, da smo obveščeni, kaj se tam dogaja in da lahko umaknemo 

Najsvetejše, ko je to potrebno. Po sporazumu med škofijo in občino gre za sakralni prostor s 

posebnim statusom. Je vendarle sakralni prostor in ne spada prav vse v ta prostor. Če takrat 

ne bi županja in ministrstvo za kulturo pristopili k prenovi, bi sedaj tam imeli malo širši 

Manziolijev trg brez cerkve. V tej zavesti je včasih modro malo potrpeti in ne soditi po 

prvem videzu. Festival oranžnih vin je prireditev,  ki se že od začetka začenja z 

blagoslovom za vina, vinogradnike in vinarje. Spodbuja kulturo pitja in ne gre nikakor za 

pijančevanje pač pa neke vrste razstavo tistega, kar je »sad trte, dela človeških rok in 

Božjega blagoslova«. Je festival, ko tudi mi kot Cerkev izstopamo v svet na trge in smemo 

tam oznanjati in hvaliti Boga za vse dobro kar nam je storil.  
 

Župnija Predloka in Mladen vabijo na romanje v Međugorje, ki bo od 24.5. do 

26.5. Odhod iz Lucije ob 4.00 uri zjutraj.  Prijave na tel. 051 620 920 (Mladen). 
 

Šmarnice za otroke: V Župnišču imamo nekaj knjig na razpolago, če bo kdo prebiral 

šmarnice  v družini ali v svoji soseski.  

 Knjiga Tukaj sem, Jezus govori o življenju in delu p. Ivana Žužka. V Sloveniji ne prav 

dobro poznanega jezuita predstavlja skozi oči vrana Pavleta in pikapolonice Ive, ki želita 

nagovarjati predvsem najmlajše bralce (in poslušalce). 
 

P. Ivan Žužek je svoja aktivna leta preživel v Rimu. Po vojni se mu je skupaj z bratom 

uspelo rešiti z vlaka, ki bi ju pripeljal v taborišče na Teharjah. V Italiji je vstopil k jezuitom 

in se po študiju in mašniškem posvečenju posvetil predvsem pravu vzhodnih katoliških 

Cerkva. Bil je eden najzaslužnejših za nastanek Zakonika kanonov vzhodnih Cerkva, za kar 

se mu je papež Janez Pavel II. zahvalil s podpisanim izvodom. Obenem pa se je posvečal 

tudi pastoralni dejavnosti v Združenju evropskih skavtov v Italiji. 
 

Naslov knjige Tukaj sem, Jezus je prevod naslova molitvenika za najmlajše skavtinje 

Eccomi Gesú, ki je po besedah p. Ivana njegovo najpomembnejše delo. Obenem pa je to 

tudi nekakšno vodilo njegovega celotnega življenja. Z vstopom v Družbo Jezusovo se je dal 

Bogu povsem na razpolago in to svojo razpoložljivost udejanjil s služenjem papežu, s 

katerim se je ob pripravi zakonika srečeval na tedenski ravni, kot tudi s služenjem najmlajši 

veji italijanskih skavtinj, pikapolonicam, ki jih je duhovno spremljal več desetletij. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Sem zadnjič kupil papir za peko. Pečem ga najprej pol ure, potem celo uro in še vedno je neužiten … Bi poskusil 
s kuhanjem, pa ne vem, ali ga dam v hladno vodo, kot krompir ali v vrelo, kot testenine? 

Molitev za duhovne poklice:  
 

Gospod Jezus, ki si na svojih romanjih po 

palestinskih poteh izbral in poklical 

apostole in jim zaupal nalogo 

oznanjati evangelij, poučevati vernike in 

obhajati bogoslužje, 

daj, da tudi danes tvoji Cerkvi ne bodo 

manjkali duhovniki, ki bodo vsem prinašali 

sadove tvoje smrti in vstajenja. 

Presveta Devica, ki si se brez obotavljanja 

podarila Vsemogočnemu za uresničitev 

njegovega odrešenjskega načrta, 

vlij vero v srca mladih, da bodo vedno 

goreči pastirji, ki bodo vodili krščansko 

ljudstvo na pot življenja, 

in Bogu posvečene duše, ki bodo v čistosti, 

uboštvu in pokorščini 

pričevali o osvobajajoči navzočnosti 

tvojega vstalega Sina. Amen. 
- sv. papež Janez Pavel II. 
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